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Formandens side 
 
Så er sæsonen 2008 ved at rende ud. Som 
jeg ser det har det været en sæson præget af 
både gode og dårlige ting, jeg vil starte med 
det jeg syntes har været det positive. Alle 
kan jo nok huske for nogle år siden, hvor 
Gudenåens vand var lige så grønt som ” slip 
gudenåen fri ” mærkaten. I år har vi set den 
mest klare Gudenå jeg kan mindes. En af 
grundene er tilsyneladende en ny musling 
der har etableret sig i Silkeborgsøerne, men 
jeg tror nu også den blæsende, våde og ikke 
så varme sommer er en af grundene. Fiskeri-
et har været rimeligt, og der går pålidelige 
rygter om at der skulle være blevet fanget 
både fugl og fisk. Det meget glædelige var 
fangsten af de store flotte blanke laks, alle-
rede de første dage i marts måned. Mon ikke 
det får mange ud med fiskestangen når sæ-
sonen 2009 starter. 
Det er nu helt på plads at vi får klublokaler 
på Kulturhuset Langå. Vi kan allerede starte 
med at flytte derop i december måned, og 
jeg ser frem til at vi får lavet et rigtig hygge-
ligt lokale i den gamle kantine. 
Vandplejeudvalget har fået lavet et rigtigt 
flot stykke vandløbsrestaurering ved Elbæk-
ken, I løbet af 2 lørdage i november er der 
udlagt ca 150 tons sten og gydegrus- Arbej-
det er lavet i et grønt samarbejde med Ran-
ders kommune. Planen er at der fortsættes 
næste år hvor det lille tilløb Farrebækken 
også skal med i projektet. Det har været en 
rigtig god oplevelse for vandplejeudvalget at 
ca 20 frivillige 2 lørdage i træk stiller op til 
sådan et arbejde. 
Lakseprojektet er ude i en stor krise. De 
næste 3 måneder bliver afgørende for om 
der fortsat bliver sat lakseunger ud i Guden-
åen. Der har været afholdt et krisemøde 
mellem Dansk Center for Vildlaks (DCV) 
og foreningerne langs Gudenåen, samt Ran-
ders kommune, der siden starten for 20 år 
siden har støttet projektet med omkring 20 
millioner kroner. Lige nu mangler projektet 
500.000 kr. Og på længere sigt mangler der 
omkring 1.000.000 kr om året. Jeg tror den 
eneste mulighed for at projektet fortsætter, 
er at de kommuner der de sidste mange år 
har høstet frugterne af lakseudsætningerne, 
uden at støtte projektet økonomisk, kommer 

på banen og støtter projektet økonomisk. De 
Norske og Svenske undersøgelser der viser 
at eet kilo stangfanget laks er 2.500 kr. værd 
for lokalsamfundet, er også tilfældet i Favr-
skov og Viborg kommune. Jeg mener det er 
vigtigt at de organiserede lystfiskere i de 2 
kommuner går ind og påvirker deres valgte 
politikere. Der er nedsat en gruppe på tværs 
af foreningerne som skal arbejde med en 
løsning på kort sigt. 
Det er underligt at en regering kan tro, at et 
erhverv der har sin indtjening ved at dyrke 
jorden, frivilligt og uden kompensation vil 
udbygge randzonerne ved vandløbene med 
50%, det er da heller ikke sket, snarere 
tværtimod. Det viser sig også nu at hele 
Vandmiljøplan 3 har været en fiasko. Planen 
der skulle nedbringe udledning af fosfor, 
næringsstoffer og pesticider har ikke virket, 
og udledningen er større end nogensinde.  
De økonomiske vismænd kalder det hoved-
løst at skrotte brakmarker, uden at have 
undersøgt konsekvenserne. Det virker ikke 
særligt gennemtænkt at man bruger mange 
millioner på at etablere våde enge, for at 
nedbringe udledningen af skadelige stoffer 
til åer og fjorde, og samtidig giver grønt lys 
til dyrkning af brakmarker og dermed endnu 
større udledning af næringsstoffer til vand-
miljøet. 
Statsministeren gav på Venstres landsmøde 
en undskyldning for sin holdning til CO2 
udledning og klimaændringer. Det vil klæde 
ham også at give en undskyldning for den 
forfejlede miljøpolitik omkring vandmiljøet, 
som regeringen har ansvaret for. 
 
Det handler selvfølgelig også om fisk, men 
uden et ordentligt vandmiljø, vil der ikke 
være et godt fiskeri. 
 
Alle medlemmer og familier ønskes en glæ-
delig jul samt godt nytår. 
 
Knæk & Bræk, Lars Kielsgaard 
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Frivilligt arbejde
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Spørgeskemaundersøgelse 2008 
Tekst: Søren H Mogensen

 
Spørgeskemaet fra sidste nummer blev kun besvaret af 70!! ud af vores ca 700 medlem-
mer. Om dette skal tages som udtryk for at der kun er 70 aktive i klubben eller folk bare 
er ligeglade vides ikke, men det er sikkert at det bliver disse besvarelser der vil danne 
grundrammen for bestyrelsens virke fremover. 
De foreløbige resultater af spørgeskemaundersøgelsen fra sidste nummer er summeret her-
under i 4 figurer der er opdelt i de 4 hovedemner: Klubaftener, Frivilligt arbejde, fiskefor-
hold og generel viden om klubben. Angående klubaftener er det umiddelbart foredrag vi vil 
satse på. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Under frivilligt arbejde er der umiddelbart mange der ikke vil/kan bidrage, men til gengæld 
fandt vi ca 20 der vil hjælpe vandløbene, samt enkelte til maskinpleje, sommerhus, hjem-
meside og Optimisten´. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Generel viden
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Fiskeforhold
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Under Fiskeforhold spørgsmålene kan man diskutere længe om hvad der egentligt kom ud 
af disse spørgsmål. Set bakspejlet skulle spørgsmålene nok have været skruet lidt anderle-
des sammen for at kunne konkludere lidt mere på dette emne. Dog drister jeg mig til at sige 
at havørredfiskeriet er det allervigtigste i LSF. Dog vil LSF-foreningen helt sikkert ikke 
være nær så stor hvis ikke der havde været laks i Gudenåen.  
 
Generelt vil vi prøve på at finde andre foreninger som vi kan samarbejde med omkring 
spændende fiskevand.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gernerel viden om muligheder viser at 70-90 % ved hvad der er af muligheder i LSF. Dog 
kan det undre at der er 25 % der ikke ved at vi har en båd i Udbyhøj havn, selvom det har 
stået i Optimisten de sidste 5 år. Der er ca 30% der ikke ved tsynderlig meget om grejfabri-
kationsmuligheder i klubben. 
 
 
 
 



Vandpleje i Elbækken 
Tekst: Lars  Spey. Billeder: Ole Welling

 
Lørdag den 1. november og lørdag den 
15. november var dagene endeligt kom-
met, hvor vi skulle i gang med vandple-
jen i Elbækken. Begge dage mødte der 
ca. 20 frivillige op for at hjælpe – SU-
PER FEDT. Tak for den store opbakning 
og indsats. 
 

Randers kommune havde inden vi gik i 
gang fået etableret et mindre sandfang 
umiddelbart oven for vores projekt om-
råde. Derved skulle vi gerne have sikret 
at vores arbejde ikke tilsander efterføl-
gende.  
Vi startede på en rigtig flot morgen med 
udsigten til bunkerne af arbejde.. 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi fik etableret en fri passage under 
Randers vej, ikke kun til glæde for ørre-
derne men også for andre fisk og vand-
løbsinsekter, der nu får muligheden at 

vandre frit i bækken. Passagen blev ud-
ført ved at hæve vandstanden neden for 
røret med ca. 40 cm samt at udlægge sten 
i selve vej-underføringen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FØR   EFTER
   



Vi hævede vandstanden ved at etablere 2 
mindre opstemninger med hvert et hvile-
bassin foran opstemningen. Nederste 
opstemning danner også som start på 
gydebanken. 
Gydebanken blev udført med kampesten 
i siderne og grus i midten. Da vi havde 
etableret banken på ca. 40 meter vurde-

rede vi, at vandhastigheden på banken 
var lige i overkanten. Derfor ændrede vi 
den nederste af banken til et snoet å-løb, 
hvorved vandet blev stuvet lidt op og 
hastighed faldt til et acceptabelt niveau. 
Nu er der virkeligt ”redt” gop til gydesæ-
sonen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Første par hanner i øverste hvilebassin. De 2 opstemninger foran rørunderføringen. 
 
De resterende materialer blev anvendt til 
skjulesten, indsnævringer samt endnu en 
gydebanke ca. 100 meter længere nede af 
bækken. Alt i alt kan alle der har deltaget 
i vandløbsrestaureringen se tilbage på et 

fantastisk stykke arbejde der formodent-
lig udmunder i et fantastisk løft til ørred-
bestanden i Elbækken. Endnu engang, 
TAK til alle der har hjulpet til. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Gydebanken set op imod vejunderføringen  Det nye åløb. 
 
Hva’ så nu? 
Næste etape i Elbækken skal vi nu have planlagt udførslen af sammen med Randers kom-
mune. På denne del er det kommunen, der er ”driver”, men vi hjælper selvfølgelig til. Det 
er planen, at etablere flere gydebanker, endnu et sandfang i Farrebækken (sideløb til El-
bækken) samt masser af indsnævringer og skjulesten. Når vi er færdige med det samlede 
projekt er vurderingen, at Elbækken og Farrebækken tilsammen vil kunne producere smolt 
nok til op imod 200 opgangsørreder hvert år. Det er vi mange der vil se frem til. 
 
 

 



Fælden ved Tange 
 
Igen i år har Gudenåens ØrrredFond 
indhentet tilladelse til at sætte en lakse-
/ørredfælde i fisketrappen ved Tange-
værket. Fælden har været opsat i ca 1 
måned. Det samlede resultat af anstren-
gelserne har været: 
Havørreder: 106 
Laks:  5 
Andre arter: Skaller og aborrer. 
 
Tallene afslører endnu engang at laksene 
ikke er ret gode til at passere opstemnin-
ger, og andre besværligheder med lille 
vandføring. Deres liv leves i hovedløbet 
hvor der er masser af vand. 
 
 
 
 
 

Nye klublokaler 
 
Nu er det endeligt sikkert at vi flytter ind 
på ”Kulturhuset Langå”. Vi har fået den 
gamle ”kantine” som vores klublokale. 
Vi kan få nøgle(r) fra den 1. december og 
har 3 måneders overlap med de gamle 
lokaler, så vi kan få malet/tapetseret/gjort 
pænt uden stress. 
Det hedder ”åbne døres princip”, dvs 
andre kan ved forud booking ”låne” loka-
let hvis der skulle komme til at mangle 
lokaler til eksterne møder. Lokalet vil 
dog være aflåst så vi ikke altid skal 
gemme vores udstyr i aflåste skabe.  
Selvom der skal være mulighed for udlån 
til andre må vi gerne udsmykke væg-
ge/lofter i ren lystfiskerstil. 
Vi håber og tror på at LSF kan blive mere 
synlig i Langå samt være med til at give 
mere liv i det nye Kulturhus.  

 
 

 

Månedens vindere 
Gavekort på 300 kr til Grejbiksen,  
medbring denne side som bevis på præmie 
 
 
Marts: Morten Andersen, 
April: Allan Gulev, 
Maj: Niels Jørgen, 
Juni: Peter kristensen, 
 
Juli: Leif Hansen, 
2008-07-10 fangede en havørred på  
50.0 cm med en vægt på xxx kg  
 
August: jeppe aaquist, 
2008-08-02 fangede en havørred på  
48.0 cm med en vægt på 1.200 kg 
  
September: Gorm Andersen, 
2008-09-09 Fangede en havørred på  
48.0 cm med en vægt på 1.200 kg 
  
Oktober: "0 - Fiskeren" Bjarne B, 
2008-10-18 fangede en laks på  
72.0 cm med en vægt på 3.030 kg 

 

Guidet rundvisning 
og fisketeknik til vo-
res fiskevand 

 
Lørdag den 4. april 2009 kl. 0900 vil vi 
gerne invitere nye og andre interesserede 
medlemmer til en uformel og praktisk 
rundvisning ved vores fiskevand.  
Vi mødes ved vores klublokale i Kultur-
huset, Bredgade 4, til morgenkaffe og 
rundstykker. 
Vi vil snakke lidt om vores fiskevand og 
fisketekniker. Derefter vil vi i samlet flok 
køre på en rundtur ved vandet. Der bliver 
ikke afsat tid til at fiske, da rundvisnin-
gen ellers vil tage for lang tid. 
Tilmelding til:  
Lars K på larskielsgaard@adr.dk 
eller Bjarne B på bjarne.bach@langaa-
sf.dk., tlf numre findes på side 2, her i 
bladet.    
 
 



Lakseprojektets fremtid 
Tekst og billeder: Søren H Mogensen 

 
Lakseprojektet går en svær tid i møde da 
Randers Kommune har lukket for penge-
kassen efter ca 20 års bidrag. Lige nu-og-
her mangler der 500000 kr i laksefondens 
kasse. Hvis ikke disse penge findes inden 
den 1/3-2009 vil laksesmolt udsætningerne 
blive meget begrænset. 
Tidligere år er der udsat ca 100000 pr år. 
Dette tal risikerer at blive meget, meget 
mindre hvis vi som lystfiskere ikke kom-
mer til lommerne, eller ihvertfald får fun-
det nogle store sponsorer. 
 
Derfor har der været krisemøde den 17/11 
med deltagelse af BSF, LSF, GSL, RSK 
og HLF. 
 
Det blev besluttet at hver forening bidrager 
med 2 mand til et fase 1 projekt hvor ho-
vedformålet er at finde 500000 kr inde den 
1/3-2009. Vi er pt Steffen (BSF) – Thor-
bjørn (BSF) - Søren (LSF) – Morten (LSF) 
– Steen (HLF) – Lilian (RSK) – Jan (RSK) 
- Max (GSL). 
 
Fase 1 kan indeholde: 

• "Øremærket" kontingent 
• Frivillige bidrag 
• Arrangementer for laksen (gå, 

cykle, svømme og lign.) 
• Lotteri 
• Turisterhverv 
• Sponsorer 

 
Efter dette møde har der været lodsejer 
komsammen i BSF samt generalforsam-
ling, hvor det forventes at BSF kan bidrage 
med i nærheden af 100000 kr. I LSF har vi 
besluttet at støtte op omkring projektet 
med 60000 kr, hvor de sidste 2 år har ydet 
35000 kr. Hvad HLF og RSK kan bidrage 
med vides endnu ikke, men det er sikkert 
at der kommer til foregå frivillig indbeta-
ling, hvor formatet endnu ikke er helt 
afklaret. 

 
Fase 2, langsigtet: 
Går på at der fremover kommer til at 
mangle ca 900000 kr om året til lak-
sesmolt indtil Tangeværkets koncession 
udløber 2014. Dvs der skal findes mange 
flere penge end lystfiskere kan bidrage 
med ved enten kontingentforhøjelser, 
konkurrencer eller andre givtige ideer. 
På krisemødet kom understående "guld-
korn" på tavlen. Disse skal kun tages som 
foreløbige. Hvis der sidder nogen derude 
med tid, lyst eller bare gode ideer, så er 
det nu Gudenålaksens fremtid kan/skal 
sikres.  
Selvfølgelig skal der samtidigt findes en 
permanent løsning ved Tangeværket, men 
hvis ikke der er laks i Gudenåen i 2014, så 
er det jo bare mere ”vand” på Tangevær-
kets propaganda mølle: 

• Kommuner 
• Fonde 
• Turister 
• Skoleprojekter 
• Bosætning 
• Ungdom 
• Foreningsliv 
• Politikere 
• Tangeværkets pligtudsætning af 

havørredsmolt udvides til ditto 
laks 

• Arrangementer/konkurrencer 
• Indmeldelse i LAG for at præge 

de forskellige grupper 
 

Hvis der er en/flere af LSF’s 
medlemmer som sidder og tæn-
ker at denne ”Fase 2” lige er no-
get for mig, så giv et ring/mail til 
en af os i bestyrelsen, for dette 
område vil virkelig kræve en hef-
tig overordnet indsats i de næste 
mange år. 
 



Indkaldelse til ordinær generalforsamling i 
Langå Sportsfiskerforening 

torsdag den 5. februar 2009 kl. 19.00  
i byrådssalen på det gamle rådhus 

 
 
Dagsorden: 

1. Valg af dirigent. 
2. Formandens beretning. 
3. Orientering fra juniorafdelingen, 

(herunder aflæggelse af regnskab),  
udvalg og eksterne sammenslutninger. 

4. Fremlæggelse af regnskab. 
5. Orientering om budget og 

regulativ for fiskeriet. 
6. Fastsættelse af kontingent. 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
 

 På valg:  Lars Kielsgaard ---- Modtager genvalg.   
 Bjarne Bach ---- Modtager genvalg.                     
               Ole Pilgaard ---- Modtager genvalg.    
  

8.   Valg af 2 bestyrelsessuppleanter.    
        

 På valg: Martin D. Knudsen ---- Modtager genvalg.         
  Poul Erik Jensen ---- Modtager genvalg. 
 
 

9.   Valg af 1 revisor. 
 

                 På valg:  Carlo Iversen ---- Modtager genvalg 
 
 

10.  Forslag til vedtægtsændringer. 
  Ingen indkomne forslag 
 
11. Indkomne forslag i øvrigt. 

 
12. Eventuelt 

 
 
 
 
 
 
 



Regulativ 2009 
 

§ 1. Foreningens fiskevand 
Stk. 1. De af foreningens medlemmer, der er i besiddelse af et gyldigt statsligt fisketegn, har ret til at udøve 
lystfiskeri overalt i de vande, hvor foreningen har erhvervet fiskeret. Fiskevandet er opdelt i følgende zoner 
og med følgende restriktioner: 

 Rød zone : Forbeholdt medlemmer. 
 Øvrige zoner : For alle medlemmer samt indehavere af dagkort til den aktuelle zone. 

 
Stk. 2. Rød zone er opdelt i 1 delområde i Lilleåen og 1 delområde i Gudenåen: a) højre bred af Lilleåen fra 
Løjstrup Dambrug og nedstrøms til jernbanebroen og b) Peter Møllers Eng. 

Stk. 3. Grøn zone er beliggende i Gudenåen og er opdelt i 2 delområder: a) venstre bred af Gudenåen fra 
Porskær (skilt) og nedstrøms over Åbro til skel mod planteskolen og b) højre bred af Gudenåen fra skilt ca. 
200 m opstrøm for Åbro og nedstrøms til grøft umiddelbart opstrøms den nye jernbanebro. 

Stk. 4. Gul zone er opdelt i 3 delområder i den nedre del af Gudenåen: a) venstre bred af Gudenåen fra skel 
mod Langå Bådelaug og nedstrøms til skel til haver ved Amtmand Hoppes Bro, b) venstre bred fra Amt-
mand Hoppe Bro til skilt overfor Frisenvold Laksegård og c) højre bred fra skilt ca. 500 m opstrøms Amt-
mand Hoppes Bro til ca. 100m nedstrøms brændenælderne. 

Stk. 5. Grå zone er opdelt i 2 delområder i Lilleåen og 2 delområder i Gudenåen: a) venstre bred af Lilleåen 
fra jernbanebro til udløb i Gudenåen og b) højre bred af Lilleåen fra jernbanebro til udløb i Gudenåen, c) 
højre bred af Gudenåen fra grøft umiddelbart opstrøms den nye jernbanebro og ca. 900 m nedstrøms til skilt 
ved grøft og d) venstre bred af Gudenåen fra den nye jernbanebro og nedstrøms til og med Smedens Eng.  

Stk. 6. Blå zone (Lilleåen opstrøms Løjstrup dambrug) med 2 delområder: a) venstre bred af Lilleåen fra 
landevejsbroen ved Laurbjerg og nedstrøms til Løjstrup Dambrug og b) højre bred af Lilleåen mellem skilte 
nedstrøms landevejsbroen og opstrøms Løjstrup Dambrug.  

§ 2. Fredning - mindstemål 
 
Stk. 1.  Fra den 1. november til den 28/29. februar (begge dage inkl.) er fiskeri forbudt i foreningens 

fiskevande i Gudenåen. 
Stk. 2. Fra den 1. november til den 31. marts (begge dage inkl.) er fiskeri forbudt i foreningens fiskevande 

i Lilleåen. 
Stk. 3. Mindstemålet for bækørreder er 40 cm. 
Stk. 4. Nedfaldsfisk er fredet i foreningens fiskevand og skal derfor straks genudsættes. 
Stk. 5 Herudover skal lovgivningens bestemmelser omkring mindstemål og fredning af de enkelte arter 
 naturligvis overholdes. 
 
§ 3. Øvrige forhold 
 
Stk. 1. Hunde og jagtgeværer må ikke medføres ved fiskeri.  
Stk. 2. Al dørgning (træk efter båd) i foreningens fiskevand er forbudt. Fiskeri fra båd må kun foregå på 

foreningens fiskevand. 
stk. 3. Fra solopgang til solnedgang må hver lystfisker benytte 1 stang. Fra solnedgang til solopgang er 

der ingen begrænsninger.  
Stk. 4. Fiskeri med pirke og lignende genstande, der kan benyttes til rykfiskeri, er forbudt.  
Stk. 5. Fiskeri med rogn er forbudt.  
Stk. 6. Fiskeri med garn, ruser og lignende faste eller drivende redskaber er forbudt.  
Stk. 7. Der må højst samlet hjemtages 3 fedtfinnefisk (havørred, bækørred, laks og stalling) pr. fisker pr. 

døgn, idet regnbueørreder er undtaget.  
Stk. 8. Fiskekortet (medlems- eller dagkort) er strengt personligt. 
Stk. 9. Fiskekortet, det statslige fisketegn samt personlig legitimation skal medbringes under udøvelse af 

fiskeriet og skal forevises på forlangende overfor enhver, der måtte legitimere sig med forevisning 
af lodsejerkort eller kontrolskilt.  Alle uanset alder skal være i besiddelse af gyldigt dagkort, eller 
medlemskort. Medlemmer kan dog medtage børn, op til 12år. 

Stk. 10. Enhver henkastning af affald, liner og kroge er forbudt. 
Stk. 11. Enhver vadning i op- eller nedstrøms retning i området mellem sivkant mod frit vand og den 

egentlige åbrink er forbudt. 
Stk. 12. For 2008 udstedes dagkort efter bestyrelsens retningslinier i tidsrummet 28. marts – 31. oktober. 



Juniorkursus 
Tekst og billeder: Junior, Jeppe Aaquist

 
Om tirsdagen var vi ved Gelsåen. Vi ankom til åen 
kl.8 og begyndte at fiske. Det var et rigtigt flot fint 
vandsystem, vi fangede en masse fine små bækør-
reder og da kl. var ca. 12 fik vi en pølse og en 
sodavand ☺. Efter vi havde spist skulle vi høre om 
etik, sådan om hvordan man opfører sig ved fiske-
vandet og derefter bandt vi de bedste knuder til 
blink og flue og hvordan man satte to liner sam-
men med blodknuden. Derefter gik vi i krig med at 
fiske igen selvom at det var meget dødt. Pludselig 
får en fra vores hold (Jonas) en opringning fra sin 
kammerat Thomas, som står og fighter, og så satte 
vi ellers alle sammen i løb ud over marken hvor vi 
var ved at skvatte i komøg og store vand-plamager, 
men vi kom da helskindet over marken og kom 
hen og fik nettet fisken. Det var en fin farvet han-
fisk på ca. 65 cm som vi genudsatte igen. Da fiske-
turen var slut kom vores bus og hentede os og 
kørte os tilbage til efterskolen og der ventede 
aftensmad.  
 
Om torsdagen var vi af sted igen. Denne gang gik 
turen til den åbne kyst. Fra der hvor vi slog lejr 
kunne man gå og fiske ind til Haderslev Fjord. Det 
var et rigtigt fint kyststræk, masser af plantevækst 
på bunden og lidt leopardbund og badekar. Fiskene 
gik helt inde på 30 cm vand og vi kunne stå og 
kigge på dem når de bare stod og var selektive og 
ikke var på jagt.  
Da vi havde fisket en time var der allerede nogle 
fine farvede fisk på land. Den største ca. 60cm. 
Der var en del der mistede fisk og havde nogle 
hug. Da vi havde fisket 2 timer skulle vi tilbage og 
høre om hvordan man fisker på kysten og lidt etik. 
En af instruktørerne tog den farvede fisk og spræt-
tede den op og så på maveindholdet. Der var ikke 
meget forskelligt, men det var meget tankevæk-
kende at i dens mave havde den en stor krabbe på 
størrelse med en knytnæve ”så den har været sul-
ten”. Så fik vi pølser og gik i gang med fiskeriet 
igen. Vi gik ind til Haderslev Fjord og lige i ud-
mundingen fisk Randers-drengen Jannik en fin 
blankfisk på 38 cm som blev genudsat.  
Vi andre Randers-drenge havde desværre ikke 
heldet med os. Vi fiskede hele vejen tilbage igen 
og så var det tid til at vende næsen hjemad. Det 
skal også lige tilføjes at der var rigtig fint fiskevejr, 
det kunne vi ikke klage over ☺. 
 
Om fredagen skulle vi ud til en sø hvor vi havde 
hørt der skulle være fint med karper og lidt gedder.  

 
Vi gjorde vores stænger klar, til at tage kampe op 
mod glubske gedder, for ingen af os havde det 
rigtige grej til karper. Vi gik i gang med at fiske, 
der blev fanget en del skaller, men ingen gedder 
”endnu ”. 
Så skulle vi have vores daglige måltid der bestod 
af pølser, sodavand og madpakke.  
Derefter begyndte vi at fiske med spin-skaller og 
flue og så begyndte der at komme gedder på land 
men ikke de helt store sømkasser, de udeblev 
desværre, men Jannik var da tæt på, da han fiskede 
i sin flydering, han fik en stor gedde på som trak 
ham rundt i flyderingen, men den hoppede desvær-
re af og svømmede ned i sit mørke skjul igen. Emil 
og mig prøvede også kræfter med fluen, godt nok 
uden held. Da vi stod og piskede med fluen kom 
en af instruktørerne (Jacob) hen og sagde ”drenge 
sådan fisker man ikke geddefluer”, han lånte stan-
gen og viste os nogle tricks, og da fluen i første 
kast var næsten inde ved kanten huggede en fin 
gedde på 3 kg, og der havde vi taget mange kast 
☺.  
Vi fiskede videre og mærkede ikke det store, så fik 
vi fat i en stor gren så jeg måtte ud efter fluen, på 
vej ud sank jeg i til lidt op over waderskanten og 
blev våd, kunne næsten ikke komme fri men efter 
lidt tids forsøgen og en hjælpende hånd kom jeg på 
land igen, våd og desværre uden flue.  
Men ellers en rigtig god tur hvor vi hyggede os og 
hvor vejret var med os og der var fint med fisk.  
Kl.17 ankom bussen og hentede os og kørte os 
hjem igen ☺.       
 
Vi havde en kanontur med masser af oplevelser, 
venskab og tre gode fisketure. 



Juniorsiden 
Tekst og billeder: Bjarne Bach 

 
Vi er kommet godt i gang med den nye vin-
tersæson i juniorklubben. Vi har flyttet aft-
nerne til om onsdagen i ulige uger. Det har vi 
gjort for at de som også går i ungdomsskole, 
har bedre mulighed for at deltage.  
Der er i løbet af sommeren sket el lille æn-
dring af sammensætningen af juniorlederne. 
Erik har ønsket at stoppe efter sidste sæson, 
men jeg tror/håber ikke han kan holde sig 
væk. 
Børge (Knud Erik), er flyttet til Sønderjyl-
land.  
Martin Dalgaard Knudsen er kommet med i 
stedet for. Vi byder ham alle sammen vel-
kommen i klubben da han kan nogle orme-
tricks (Red).  
Vi har som noget nyt allerede nu fastlagt hvad 
vi vil og hvornår, i løbet af denne vintersæ-
son. De fleste af jer har allerede fået ”planen” 
på mail eller papir. Ellers så se på vores ka-
lender på en af de bagerste sider her i bladet, 
eller på vores hjemmeside www.langaa-sf.dk 
under fanebladet Medlemmer/Kalender.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lørdag den 22. November, tog vi på Put & 
Take tur til Medestedet ved Arden. Det var 
første gang at vejrudsigten lovede vintervejr, 
men det undgik vi heldigvis, selvom der alle-
rede var lidt is på en af søerne. Det blæste 
lidt, og de der ikke havde taget varmt tøj på 
frøs lidt. De lærte lidt om at have den rigtige 

påklædning på. Vi var 13 med på turen, og vi 
fik 16 fisk, hvor der kun var to der ikke fan-
gede noget, i løbet af de 4 timer. Det var jo 
ikke så ringe endda. Herunder ses fiskenes 
”lit-de-parade” samt 7 stolte fangere. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fiskene stod under den meget tynde is, men 
med lidt tungt bly kunne man kaste igennem 
isen. Når der så var fisk på, var den største 
udfordring hvilken vej man skulle tage ud af 
isen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ALLE ØNSKES EN GLÆDELIG JUL, 
SAMT ET GODT FISKENYTÅR. 



Ved Åen  
Tekst: Hugo Thorning  

 
Når Grundfos derude forsvinder i gråt, 
og maskinerne blot er et ekko der ikke vil dø,  
Og jeg triller hjemad i køen på Ulstrupvej med dem fra montagen og lagret. 
Jeg kigger på uret selvom jeg udmærket ved det er sent. 
Men jeg skal lige ned og se om nogen har bid – det sker jo! 
Jeg må ned for at ånde et andet liv 
og leve det liv som jeg drømmer om. 
Det er her duggen falder og sindet får luft  
Nå, ja, jeg bruger sgu da ansigtsmaske 
og får musik i mit høreværn. 
Der mangler skam intet.  
Men det er li’som det løsner i armen  
og ho’det bli’r bart 
når åen igen si’r min dag er forbi. 
 
Jeg vidste jo ikke at mit liv var bestemt 
da jeg slutted i skolen med Villy og Jesper og Bent. 
De sa’e det var enkelt at ta’ med et tog  
og se alt det vi kun kendte pr. bog. 
Planerne myldred og jeg fyldte på 
 i en weekend  på Hurup strand. 
De andre så modet og fantasien…….jeg var sgu dagens mand!  
Og Linda fra naboklassen som aldrig hade snakket med mig….. 
hun lukkede øjnene og ku jo ha’ sagt nej og lavær’! 
Hold kæft hun var lækker og fin…og egentlig ik’ til besvær. 
En sommer der aldrig ses igen. 
I august var hun tyk med en knejt som var min. 
Jeg vinked farvel til mit eventyr… 
de andre skrev kort fra de fjerne byer. 
Gad vide om det var skæbnen -  eller selve Gud? 
Det funderer jeg tit på når dagen går ud. 
 
Jeg kan mærke så tydeligt når ørreden bider. 
En brusen i blodet, holdt kæft hvor den slider! 
Og fisken den lægger jeg oven for stien -  diskret. 
Et sted hvor jeg ved den med garanti bliver set. 
Så spør’ de, jeg svarer, de kigger igen 
på en mester i flue på skrævende ben. 
Det virker helt fjernt, ja, jeg ha’de helt glemt 
at hjælpe Brian med lektier bestemt. 
Og bøvlet med Helles konfirmation! 
Hun ønsker en hest  som skal i pension. 
…….Og vandnymfer svæver i magisk dis 

-  og jeg skal besværes med såno’et fis! 
 
 



Jamen vi har det sgu da godt, sa’e jeg til Linda. 
Hus og have og en splinterny Mazda! 
Hun fik da også et pissedyrt KVIK-KØKKEN! 
Selvom – hvis jeg sku bestemme – så er det noget andet der er lykken…. 
Hækken skal klippes og græsset slås….. og cisternen drypper. 
Når ingenting sker, si’r hun det er mig, der  har nøkker. 
Den skønne tøs jeg mødte i ’87 er ble’t til et kedeligt ribs. 
Jeg har endda prøvet at vise hende mit bedste fluetricks! 
Det gjorde jeg kun en gang….. 
For hun fatter jo ikke det store i livet: 
At stå en morgen godt skjult i sivet 
med rørhøns og sivsanger ufatteligt nær. 
Men de ved da godt - at jeg står her! 
 
Det præsten nok præker med mange ord 
At jeg er så lille og verden så stor 
At lyset og mørket må dele et døgn 
At noget jeg tro’de måske var en løgn 
Det kører i ho’det som før en blund 
Når jeg sidder ved åen en aftenstund. 
 
 

 
 

 
Kontingent 2009 
Tekst: Kasserer Bjarne Bach 
 
Girokort til kontingentet for 2009, udsendes den første uge af januar 2009. 
Pas på for girokortet er ikke i kuvert, men udsendes som et Fi girokort. 
Kortet kan som sidste år betales via netbank. Det endelige medlemsbevis 
kommer med posten fra DSF (forhåbentlig sidst i februar).  
Husk at medbringe et betalingsbevis for at få adgang til generalforsamlin-
gen. 
Betalingsfristen er den 20. januar.  Har man ikke betalt senest 
denne dato, er man automatisk udmeldt af foreningen, og kan kun 
optages igen efter reglerne i vedtægterne. Det hjælper ikke at indbetale 
efter denne dato, da der da allerede vil være en fra ventelisten der er blevet 
tildelt dit gamle medlemsnummer. Husk det er Jeres eget ansvar at melde 
flytning. 
 
Kontingenterne for 2009 er: Senior 1055 kr., Pensionister 745 kr., 
Junior 404 kr. 
 



Kommende LSF Fiskerejser??? 
 En aften med Thomas Holm 

Onsdag den 21/1-2008 kl 19 
 i Kulturhuset Langå 

 
Spørgeskemaundersøgelsen har vist at der blandt vores medlemmer efter-
lyses planlagte arrangementer i LSF, samt folk er interesserede i fiskerej-

ser specielt møntet på LSF medlemmer. 
Thomas har været free-lance turleder, både indenfor golf og lystfiskeri, for 

forskellige rejsebureauer, blandt andet Topas og Atlantik.  
Thomas vil vise og fortælle om fantastiske fiskesteder rundt omkring på 
jorden, blandt andet Mexico, Cuba, Bahamas, Slovenien og Grønland.  

 
Vi håber mange vil møde op og overveje om nogle af disse steder kunne 
være stedet for en fælles LSF-tur i 2009. Jeg er sikker på at Thomas kan 

komme med en ca pris for de forskellige destinationer. 
 

Vel mødt!
 
 
 



Billedshow med Daniel Holm 
Torsdag d. 19. marts kl. 19.00-22.00, i kulturhuset 

Kom og få en ordentlig en på opleveren sammen med andre ligesinde-
de i LSF. Alle er velkomne. 

Om Daniel: 
Født og opvokset i Århus. Har fisket hele sit liv, primært med flue de sid-
ste 14 år. 
Har prøvet meget forskelligt bla, New Zealand, Venezuela, Slovenien, 
Norge og Mexico. 
Instruktør i Danmarks Sportsfiskerforbund. Har afholdt foredrag, fluebin-
derkurser, praktisk fiskeri og er kasteinstruktør. 
 
 

 

 
 

 
 
 



Foreningsaften til Grejbiksen - Trige 
Torsdag d. 26. februar kl. 19.00 

LSF afholder traditionen tro fællesudflugt og inspirationstur til 
Grejbiksen i Trige Torsdag d. 26/2 kl. 19.00. Afgang fra kultur-

huset kl 18.30. 
 

Grejbiksens altid veloplagte personale vil vise mange af de 
spændende nyheder frem. 

 
Samtidig vil der være muligheder for at gøre en god handel - så 

grejboksene kan blive klar til en ny og indbringende sæson. 
 

Grejbiksen har denne aften fyldt kursuslokalet med masser af 
spændende billeder fra vores arrangementer og ture i 2008. 

 
Kom og hør om de mange udlandsfisketure som vi formidler. 
Bl.a. Big Game fiskeri i Mexico, Størfiskeri i Canada, Salt-

vandsfluefiskeri i Belize, Natur og fiskeoplevelser uden side-
stykke på Grønland m.m. 

 
Rundt i butikken vil der være fluebindere der viser evnerne ved 

fluestikket og demonstrerer de mange nye materialer. 
 

På gensyn til en hyggelig inspirationsaften. 
Team grejbiksen 



 
 



Gudenåkonkurrencen 2008  
Tekst og billeder: Lars Kielsgaard  
 
Forberedelsen af konkurrencen startede 
faktisk allerede ved evalueringen af sidste 
års konkurrence, som havde base på Langå 
stadion. Konkurrenceudvalget var enigt om 
at konceptet skulle være nogenlunde det 
samme, og indvejningen også 2008 skulle 
foregå på Langå stadion. Et af de problemer 
der skulle foregå anderledes, var opbeva-
ring af fisk, som jo er mere problematisk 
når konkurrencen strækker sig over 2 dage. 
Vi måtte søge hjælp hos Langå musikfor-
ening, som gennem 30 år har afviklet 
”Vestpark Musikfestival”, og derfor har 
meget forskelligt udstyr, og også en køle-
container, som kunne bruges til opbevaring 
af fisk, men også diverse drikkevarer. Lan-
gå musikforening har været en stor støtte i 
dette arrangement, vi har udover kølecon-
tainer også lånt telte, borde og stole. 
Også i år blev der gjort en kæmpe indsats af 
de frivillige. Både i planlægningsfasen, 
opsætning af telte, og ikke mindst nedtag-
ning og den sidste oprydning efter arran-
gementet lørdag eftermiddag. Ole og Peter 
stod for en lækker grillmenu som blev en 
stor succes, og der blev fredag aften solgt 
omkring 100 portioner. Ole havde de mest 
funktionelle grill, og hele arrangementet 
med mad gik rigtig godt fredag aften. Tak 
til diverse koner der var til stor hjælp. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Som noget nyt var der online indvejning, 
vores WEB-master havde til dagen lavet et 
program hvor fiskene kunne indvejes med 
billede og udregning af konditionsfaktor, 
fangststed, agn, art. Det kunne så følges 
direkte på vores hjemmeside, eller på 
skærme som var opsat på pladsen. Det var 
et forsøg som var en ubetinget succes og så 
vidt jeg er orienteret er det ikke lavet andre 
steder. Det hele fungerede fra start til slut, 
og jeg er sikker på ideen skal tages op igen 
næste år. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
En helt speciel ting som jeg syntes det er 
vigtigt at få med om dette arrangement, er 
stemningen på pladsen fredag aften. Her 
bliver fisk vejet ind, der bliver spist og 
fortalt historier (på mange dialekter), mør-
ket sænker sig og der bliver tændt bål som 
man samles om. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Der blev selvfølgelig også fanget fisk, 
mange og fine fisk som blev vejet ind jævnt 
hen over konkurrencen. Det er dejligt at se 
at juniorerne også i år er bland storfanger-
ne. Vinderen i år blev også en junior, Nich-
las Bomholdt fra Ulstrup. Han fangede den 
største laks på 92 cm. 7.080 kg. Han fortæl-
ler at han pludselig får fat i noget tungt med 
sit blink, og tror det er bundbid, der kom-
mer dog liv i enden af linen, og får en kamp 
med laksen, han kan ikke få den gennem 
grøden og får hjælp af en mand (Thorbjørn 
Lager, Bjerringbro) og han får så landet 
fisken. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tv 2 Østjylland havde meldt deres ankomst 
for at lave et direkte indslag til aftenens 
nyheder, det kom til at passe med at Nichlas 
vejede sin fisk ind, og det kom der et rigtig 
godt indslag ud af, indslaget kan ses på 
vores hjemmeside. 
Også i år et meget vellykket arrangement, 
og jeg har meldt ud at vi gerne vil gentage 
succesen næste år. En ting som jeg så håber 
på er at flere borgere fra Langå og omegn 
vil komme en tur ned omkring pladsen 
under selve konkurrencen, og opleve at 
Langå er et fiskemekka.  
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Forside billede: 
Det færdige resultat af vandløbspleje i 
Elbækken, lørdag den 15/11-2008.  

Nyttige oplysninger: 
 
Mindstemål og fredningstider                       
 cm Fra Til 
Havørred 40 31/10 1/3 
Bækørred 40 31/10 1/3 
Laks 60 31/10 1/3 
Sandart 50 30/4 1/6 
Helt 36 31/10 1/2 
Gedde 40 31/3 1/5 
Aborre 19   
Ål 45   
                                                                                                            
Fra den 1/11 til og med 28-29/2 er fiskeri 
forbudt i Gudenåen. 
 
Fra den 1/11 til og med 31/3 er fiskeri  
forbudt i Lilleåen.                                          
                                                                        
Bådudlejning:  
Båden i Udbyhøj kan lejes for 
50 kr. pr. dag + benzin. 
 
Henvendelse til: 
Jørgen Nielsen 
Vinkelvej 1 st.th. – Langå 
Tlf. 20728825 
 
Alu-jollen på trailer kan lejes 
For 150 kr. pr. dag + benzin 
Alu-jollen må ikke bruges i 
vores eget fiskevand. 
  
Henvendelse til: 
Kaj Nielsen 
Fælledvej 2 G, 8870 Langå 
Tlf. 86461516/29627737 
E-mail: kajgnielsen@mail.dk 
 

LSF’s Adresse: 
Langå Sportsfiskerforening 
Bredgade 48C 
8870 Langå 
E-mail: lsf@langaa-sf.dk 
www.langaa-sf.dk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hytten: 
Langå Sportsfiskerforenings hytte, beliggende i et 
naturskønt område mellem Langå og Stevnstrup, 
direkte ved Gudenåen, kan lejes til favorable 
priser. Så hvis du/I har lyst til en lille ferie eller 
weekend ved Gudenåen, er I meget velkomne. 
Kan lejes af alle. 

Beskrivelse af hytten: 
Træhytte med 4 sovepladser, anneks med 4 sove-
pladser, mulighed for at slå telt op. 
Der er gasblus og lamper, samt brændeovn og ved 
leje af generator også el. Der forefindes tørkloset. 
Der er mulighed for at få fisk frosset ned hos Kaj 
Nielsen. 
Lejer skal aflevere hytten i rengjort stand. 
 
Henvendelse om leje: 
Kaj Nielsen   
Fælledvej 2 G, 8870 Langå 
Tlf.: 29627737 / 86461516  

Priser: Døgn:       Weekend:       Uge: 
Hytten 250 kr.        400 kr.          800 kr. 
Annekset 100 kr.        200 kr.          400 kr. 
Generator: 25 kr. pr. døgn + brændstof. 

 

Vigtige datoer i LSF 2008-2009 
1/12, Nøgler til Kulturhuset 
 
24/12, Juleaften 
 
31/12, Nytårsaften. ´ 
 
1/1-2009, Vi må flytte ind i Kulturhuset. 
 
14/1-2009, Junioraften, Bredgade 48C 
 
21/1-2009, Er du interesseret i eksotiske 
fisketure så trop op til billeder og snak med 
Thomas Holm (turleder), Bredgade 48C 
 
28/1-2009, Junioraften, klargøring af grej til 
kysttur. 
 
26/2, Tur til grejbiksen, mødes ved rådhus 
kl. 18.30. 
 
19/3, Daniel Holm, flere eksotiske fiskerej-
ser og billeder.                      
 



    
Afsender: 

LSF, Væthvej 51 
8870 Langå 
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